БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.06.2020                                                                                                       № 303

г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 26.10.2016 № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Уставом муниципального образования Белохолуницкий муниципальный

район Кировской области, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата Белохолуницкой районной

Думы и главы муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район Кировской области, утвержденное решением

Белохолуницкой районной Думы от 26.10.2016 № 20 (с изменениями,

внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 21.12.2016

№ 30, от 06.07.2017 № 69, от 30.05.2018 № 149, от 30.01.2019 № 195,

от 29.01.2020 № 276) следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Глава района является высшим должностным лицом

муниципального образования и наделяется Уставом муниципального

образования в соответствии со статьей 36 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» собственными полномочиями

по решению вопросов местного значения.

Глава района избирается районной Думой из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,

и возглавляет администрацию района».

1.2. Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Изменение установленного срока полномочий депутата районной

Думы, главы района в течение текущего срока полномочий не допускается,

за исключением случаев, установленных федеральными законами».

2

1.3. В части 1 статьи 5 Положения слова «муниципальные должности

муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной

службы».

1.4. Часть 4 статьи 5 дополнить словами «от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»».

1.5. Часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Право на доплату к пенсии имеет глава района, осуществляющий

свои полномочия на постоянной основе не менее одного срока полномочий,

установленного Уставом муниципального образования, и в этот период

достигший пенсионного возраста или потерявший трудоспособность,

освобожденный от замещаемой должности в связи с прекращением

полномочий, за исключением случаев, предусмотренных частью 7

настоящей статьи».

1.6. В пункте 2 части 8 статьи 11 слово «трудовой» заменить словом

страховой».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                     О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                            Т.А. Телицина

consultantplus://offline/ref=2770D01D3C3D1AD0D1F779DB027C927D8F90AA7C98492214DAB7DA4E49966991EDDAF8DB16EAB9DB52AB5930C30A82A972A8221EDAF5EA808CDB338FnANDL
consultantplus://offline/ref=2770D01D3C3D1AD0D1F779DB027C927D8F90AA7C9849221FD8B8DA4E49966991EDDAF8DB16EAB9DB52AB5939C50A82A972A8221EDAF5EA808CDB338FnANDL